[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06.07.2020
	  №
	   297

                                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 30 октября 2015 года № 400 «Об утверждении пе​речня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в Бюджетном учреждении Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В целях приведения ранее принятого постановления в соответствие с действующим законодательством

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 30 октября 2015 года № 400 «Об утверждении пе​речня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в Бюджетном учреждении Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 18 июля 2017 года № 280 «О внесении изменений в постановление администрации района от 30 октября 2015 года № 400 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в Бюджетном учреждении Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель  администрации района                                     А.В.Казунин

Приложение

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района от 06.07.2020 № 297
«Приложение

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района от 30.10.2015  № 400

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  услуг, предоставление которых организуется

в Бюджетном учреждении Грязовецкого муниципального района

Вологодской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты нормативно-правового акта органа местного самоуправления, которым  утверждена технологическая  карта по предоставлению муниципальной услуги

	Управление строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации Грязовецкого муниципального района

	1.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	2.
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	3.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	4.
	Выдача разрешений на строительство
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	5.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения вы жилое помещение
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	6.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	7.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	8.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	Архивный отдел

администрации Грязовецкого муниципального района

	9.
	Информационное обеспечение заявителей на основе  архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	Управление социально-экономического развития администрации Грязовецкого муниципального района

	10. 1
	Выдача дисконтной карты «Забота - Грязовецкий район»
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	11. 1
	Согласование решений о проведении ярмарки
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	12. 1
	Выдача разрешений на право организации розничного рын​ка
	Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 17.12.2015 № 488

	Управление по имущественным и земельным отношениям

Грязовецкого муниципального района

	13.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, без проведения торгов
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 №110

	14.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	15.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	16.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	17.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	18.
	Предоставление в собственность земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям на территории Грязовецкого муниципального района Вологодской области
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	19.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненно наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и государственной собственности до разграничения, где не утверждены Правила землепользования и застройки поселения Грязовецкого муниципального района
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	20.
	Предоставление земельных участков в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грязовецкого муниципального района
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	21.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и государственной собственности до разграничения, где не утверждены Правила землепользования и застройки поселения Грязовецкого муниципального района
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	22.
	Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	23.
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грязовецкого муниципального района, без предоставления и установления сервитута
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	24.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	25.
	Установление соответствия между разрешенным использованием земельного участка и видом разрешенного использования, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	26.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	27.
	Перевод земельных участков из земель одной категории в другую
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

	28.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Приказ Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 04.12.2015 № 110

».